
PD - Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti k Hradišťku v Dačicích 

1 
 

DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O DÍLO  

ZE DNE 16. 2. 2018 

uzavřený ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Město Dačice 

jednající:              Ing. Karel Macků, dosavadní starosta města 

sídlo:   Krajířova 27, 380 13 Dačice 

IČO:   00246476  

DIČ:                       CZ00246476 

bankovní spojení:     Česká spořitelna a.s., č.ú.: xxx 

jako objednatel na straně jedné (dále také „objednatel“) 

a 

Atelier M.A.A.T., s.r.o. 

sídlo:   Převrátilská 330, 390 01 Tábor  

IČO:   28145968 

DIČ:   CZ28145968 

bankovní spojení: xxx 

 

jako zhotovitel na straně druhé (dále také „zhotovitel“)  

 

II. PŘEDMĚT DODATKU   

1. Strany se tímto dodatkem rozhodly změnit smlouvu o dílo z 16. 2. 2018 ve znění Dodatku č. 1  o 
provedení kompletního a proveditelného díla spočívajícího ve zhotovení projektové 
dokumentace stavby „Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti k Hradišťku v Dačicích“ ve 
stupních: Dokumentace pro územní řízení (dále též „DUR“), dokumentace pro stavební 
povolení (dále též „DSP“), dokumentace pro provedení stavby a zadávací dokumentace stavby 
(dále též „DPS + ZDS“), která byla uzavřena mezi objednatelem Město Dačice a zhotovitelem 
Atelier M.A.A.T., s.r.o. 

Předmětem tohoto dodatku je rozšíření díla o vypracování dokumentace rekonstrukce zásobního 

a přívodního vodovodního řadu v ulici Jiřího z Poděbrad, přes ulici Berky z Dubé a přes soukromé 

pozemky p.č. 1914/1 a p.č. 1915/1, včetně posouzení návrhu na změnu průměrů těchto řadů, a s 

tím spojená změna doby plnění díla a navýšení ceny díla.  

 



PD - Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti k Hradišťku v Dačicích 

2 
 

III. 

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly změnit následující články a 

odstavce: 

Článek I - Předmět smlouvy,  odst. 1 se mění tak, že Článek I odst. 1. nově zní: 

1.   Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele kompletní a 
proveditelné dílo spočívající ve zhotovení projektové dokumentace stavby „Rekonstrukce 
místních komunikací v sídlišti k Hradišťku v Dačicích“ ve stupních: Dokumentace pro územní 
řízení (dále též „DUR“), dokumentace pro stavební povolení (dále též „DSP“), dokumentace pro 
provedení stavby a zadávací dokumentace stavby (dále též „DPS + ZDS“), ve smlouvě souhrnně 
označované také jako „Dílo“ nebo jako „Dokumentace“, za podmínek ujednaných v této smlouvě. 

Technickým předmětem Dokumentace je navržení rekonstrukce ulic Na Výhoně, Jiřího z Poděbrad, 

Jana Žižky, Zahradní, Svobodova jako obytné zóny a části ulice Jemnická, a to na základě studie 

od společnosti WAY project s.r.o. Jindřichův Hradec (zejména výkresem B33 Situace obytné zóny). 

Dále je obsahem projektové dokumentace kompletní rekonstrukce inženýrských sítí, eventuálně 

jejích zkapacitnění pro napojení budoucí lokality RD dle územního plánu, či výstavba nových 

inženýrských sítí včetně přípojek a včetně jejich napojení na stávající sítě. Dále je předmětem 

Dokumentace rekonstrukce přívodního vodovodního řadu do vodojemu a zásobního 

vodovodního řadu pro město Dačice v ulici Jiřího z Poděbrad, přes ulici Berky z Dubé a přes 

soukromé pozemky p.č. 1914/1 a p.č. 1915/1, včetně posouzení návrhu na změnu průměrů 

těchto řadů. Dokumentaci zhotovitel zpracuje jako další dva stavební objekty dokumentace, 

zejména pro stanovení ceny jednotlivých řadů zhotovitelem stavby. 

 

Projektová dokumentace bude zahrnovat dopravní objekty (vozovky, parkovací stání, snížené 

chodníky, zeleň, odvodnění komunikací apod.) dle platné legislativy, dále objekty veřejného 

osvětlení, rozvodů trubek HDPE pro metropolitní síť včetně přípojek, vodovodu včetně přípojek, 

objekt přívodního vodovodního řadu pro město Dačice, objekt zásobního vodovodního řadu 

pro DSO Vodovod Landštejn, jednotné kanalizace včetně přípojek a oddílné kanalizace v místech, 

kde to bude technicky a ekonomicky reálné včetně řešení stávající dešťové kanalizace. Projektová 

dokumentace bude ve stupních DUR a DSP řešena jako celek, ve stupních DPS a ZDS pak bude 

členěna max. na tři etapy výstavby s logickou návazností a s příslušnými technologickými přesahy 

mezi jednotlivými etapami (rozdělení stavby do konkrétních etapových celků provede projektant 

na základě požadavků investora z výrobních výborů).  

Zhotovitel je povinen zajistit si veškeré podklady a průzkumy nutné pro řádné vypracování Díla, 

bude-li to povaha Díla vyžadovat nebo budou-li tyto podklady nutné pro zajištění závazných 

stanovisek nebo vyjádření dotčených orgánů státní správy. 

Objednatel upozorňuje zhotovitele, že v  

 ulici Jiřího z Poděbrad a v ulici Svobodova (od křižovatky s ulicí Jiřího z Poděbrad po 
křižovatku s ulicí Za Školou) byl v roce 2014 nově proveden kanalizační řad jednotné 
kanalizace bez přípojek. Přípojky bude zhotovitel řešit v Dokumentaci.  

 



PD - Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti k Hradišťku v Dačicích 

3 
 

Článek II – Cena Díla, odst. 1. se mění tak, že Článek II odst. 1. nově zní: 

1. Smluvní strany si ujednaly cenu Díla v celkové výši: 771.000,- Kč bez DPH. 

Členění ceny Díla podle jednotlivých stupňů Dokumentace: 

 DUR   424.000,- Kč bez DPH 

 DSP  225.000,- Kč bez DPH 

 DPS + ZDS 122.000,- Kč bez DPH 

 

K ceně bude připočtena DPH v platné sazbě. 

 

Článek III – Platební podmínky, odst. 1. se mění tak, že Článek III odst. 1. nově zní: 

1. Cena za provedení Díla je splatná na základě faktur - daňových dokladů – vystavených 
zhotovitelem pro objednatele po provedení Díla nebo jeho ucelených částí (stupňů) vymezených v 
Článku I odst. 1. Smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1  a č. 2 

Celková cena Díla je splatná následovně: 
 

cena za DUR  30 % ceny DUR po uzavření Dodatku č. 2 

70 % ceny DUR po akceptaci žádosti o územní rozhodnutí 
příslušným stavebním úřadem (po doručení oznámení o zahájení 
řízení objednateli) 

cena za DSP  po akceptaci všech žádostí o stavební povolení (po doručení 
oznámení o zahájení řízení objednateli) 

cena za DPS + ZDS   po předání řádně provedené DPS + ZDS objednateli. 

 

 

 

 Článek IV – Doba plnění se mění tak, že Článek IV nově zní: 

Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo v rozsahu a obsahu dle Článku I smlouvy o dílo v následujících 

lhůtách:  

kompletní DUR do 3 měsíců po podpisu tohoto dodatku č. 2, 
kompletní DSP do 60 dnů od nabytí právní moci územního rozhodnutí, 
DPS + ZDS    do 40 dnů od nabytí právní moci stavebního povolení.  

 
IV. 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 16. 2. 2018 ve znění Dodatku č. 1 nedotčená tímto 

dodatkem se nemění.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 



PD - Rekonstrukce místních komunikací v sídlišti k Hradišťku v Dačicích 

4 
 

3. Tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu 

oběma stranami.  

4. Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že nebude 

uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou. 

5. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města Dačice na její 127. 

schůzi konané dne 24. 10. 2018 pod č. usn. 2900/127/RM/2018 nadpoloviční většinou hlasů a že 

tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro jeho platnost. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2, jakož i další změny a dodatky smlouvy 

podléhají zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, 

s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují. 

 
 
 

V Dačicích  dne......................................   V Táboře dne   ………………………………….……       

 

 
…………………………………….. 

za objednatele město Dačice 
Ing. Karel Macků, dosavadní starosta 

 
……………………………………….. 

Zhotovitel Atelier M.A.A.T., s.r.o. 
za zhotovitele Ing. Arch. Martin Jirovský 

 
 


